

# DE

Wydanie I LÓDŹ, czwartek 5 lutego 1987 roku CENA 10 Zł

# DZIENNIK ŁÓDZKI

NAJSTARSZA GAZETA ŁÓDZI

Wywiad prymasa Polski dla „Litieraturnej Gaziety”

## Pokój to pojęcie jednoznaczne dla wszystkich

„Pokój to pojęcie jednoznaczne dla wszystkich” — pod takim tytułem tygodnik „Litieraturna Gazieta” (nr 6/1987) zamieścił rozmowę swego specjalnego wysłannika Leonida Pociwałowa z prymasem Polski, kardynałem Józefem Glempem. Tygodnik zamieszcza zdjęcie prymasa Polski. We wstępie L. Pociwałow pisze m. in.:



„dla współpracy w walce o te cele różnic ideologiczne, polityczne i światopoglądowe nie powinny stanowić przeszkody. Pierwszorzędne znaczenie ma to, co łączy różne siły, a nie to, co je dzieli”. Wychodząc z takiego właśnie założenia poprosiłem o audiencję u jednej z największych postaci religijnych współczesności, głowy polskiego Kościoła katolickiego, prymasa Polski, kardynała Józefa Glempa. Prawdę mówiąc, nie bardzo liczyłem na powodzenie mojego zamierzenia. Wiedziałem, iż kardynał unika kontaktów z dziennikarzami, niezależnie od tego, jakie kierunki reprezentują. Jak mi powiedziano, zwierzchnik Kościoła polskiego jeszcze nigdy nie przyjmował przedstawicieli prasy radzieckiej, jak i w ogóle przedstawicieli środków masowego przekazu z krajów socjalistycznych. I fakt, iż mimo wszystko zgodził się

## 17 ofiar śmiertelnych Tragiczny wybuch w kopalni „Mysłowice”

4 bm. o godzinie 5.35 w kopalni „Mysłowice” w ścianie oddziału KG-2 na poziomie 500 metrów nastąpił tragiczny w skutkach wybuch metanu. W wyrobiskach objętych skutkami wybuchu zatrudnionych było 64 górników. W przodku ścianowym oddziału KG-II oraz w sąsiednich wyrobiskach śmierć po-

## Jutro start „Sojuza TM-2”

Start pilotowanego statku kosmicznego „Sojuz TM-2” został zaplanowany na 6 bieżącego miesiąca, na godzinę 0.38 czasu moskiewskiego — donosił agencja TASS. Na kosmodromie Bajkonur zakończyły się przygotowania do startu. Rakieta nośna i statek umieszczono na stanowisku startowym. Przeprowadza się końcową kontrolę urządzeń startowych.

## KONDOLENCJE W. JARUZELSKIEGO

Tragiczny wypadek w kopalni „Mysłowice” wyrwał spośród nas, z górniczych szeregów, ludzi dzielnych, pracowitych, oddanych swojemu trudnemu i zaszczytnemu zawodowi. Ich niespodziewana śmierć na posterunku pracy wzbudziła powszechny smutek i ból. Głęboko poruszony tą stratą łączy się w żalu z rodzinami poległych z ich współtowarzyszami pracy, kierując do nich — w imieniu najwyższych władz partyjnych i państwowych — serdeczne słowa współczucia.

I SEKRETARZ KOMITETU CENTRALNEGO PZPR PRZEWODNICZĄCY RADY PAŃSTWA W. JARUZELSKI



N.z.: w szpitalu w Slemianowicach Śl. lekarze przy jednym z rannych górników. CAF — Zygmunt Włoczorek

## Prezydent Iranu przyjął M. Orzechowskiego

W środę minister spraw zagranicznych PRL Marian Orzechowski został przyjęty przez prezydenta Islamskiej Republiki Iranu Alego Chamenei. Minister Orzechowski przekazał pozdrowienia i życzenia przewodniczącego Rady Państwa PRL Wojciecha Jaruzelskiego dla prezydenta i narodu irańskiego oraz poinformował o woli kierownictwa PRL rozwijania stosunków z Iranem.

Minister powiedział, że w Polsce z uwagą przyjęto rewolucję islamską w Iranie, która ma znaczenie dla całego regionu i sił postępowych na świecie. Szef polskiej dyplomacji stwierdził, że Polska chce umocnić tradycyjne kontakty z Iranem i rozwijać współpracę we wszystkich dziedzinach. Prezydent Chamenei bardzo pozytywnie odniósł się do rozwoju

wszachronnych kontaktów między Polską a Iranem oraz odwołał się do woli kierownictwa Rady Państwa PRL i narodu polskiego. Po obiedzie wydanym przez ministra Velayatiego na cześć polskiego gościa, M. Orzechowski udał się na tutejszy ośrodek chrześcijański, na którym znajduje się

## Po 43 latach odnalazł ojca (Informacja własna)

We Włodzimierzowie, w woj. północno-wschodnim doszło wczoraj do niezwykłego spotkania rodzinnego. 53-letni mieszkaniec Szczecina Roman Kubaczynski po 43 latach rozłąki spotkał się z... własnym ojcem. — W 1944 r. gestapowcy podczas łapania na ulicach Lwowa rozłączyli mnie z rodzicami — powiedział reporterowi „DL” — Roman Kubaczynski. Nie zdążyliśmy sobie

nawet pomachać rękami. Po wyzwoleniu ustąpiłem, wraz z całą rodziną, matką i siostrą próbowałem odszukać ojca. Podawał mi odpowiednie komunikaty w radiu Czerwony Krzyż. Ku naszej radości nigdy nie pojawiło się nasze nazwisko. Traciłem nadzieję. Wierzyliśmy jednak w odzyskanie ojca. Działaliśmy w ruchu oporu był silnym, twardym człowiekiem. Dopiero, teraz po 43 latach odnalazłem mego ukochanego ojca. Od 13 lat jestem portowcem. Moi koledzy wybraли mnie przewodniczącym Federacji Związków Pracowników Portów Morskich. Jestem członkiem Rady OPZZ. Z tej racji w prasie szczecińskiej często pojawiało się moje nazwisko. Okazało się, że te informacje przeczytał mieszkający w okolicach Szczecina mój wujek, brat ojca. To on napisał do redakcji „Głosu Szczecińskiego”, że z kolei zwróciła się z tym do mnie i w ten sposób znalazłem się tu we Włodzimierzowie, wprost po obradach komisji OPZZ. Jest to dla mnie najszcześniejszy dzień w życiu. Nie potrafię określić jak jestem teraz szczęśliwy...

## Napięcie w rejonie Libanu

Nasila się napięcie we wschodniej części Morza Śródziemnego, w bezpośrednim sąsiedztwie wybrzeży Libanu, spowodowane koncentracją dużych sił marynarki USA. Jak poinformowali w Waszyngtonie przedstawiciele Ministerstwa Obrony, do wtorku liczbą jednostek marynarki wojennej USA w tym rejonie zwiększyła się do 25 okrętów i 10 okrętów wsparcia. W związku z tym wzrosły obawy, że prezydent Ronald Reagan może wydać polecenie podjęcia działań zbrojnych. Groźba interwencji zbrojnej USA wywołała reakcje w krajach Bliskiego i Dalekiego Wschodu. Premier Iranu Hosejn Mużawid Chamenei oświadczył w środę, że świat muzułmański nie dopuści, by jakkolwiek atak USA na Liban uszedł bezkarnie.

skim, którzy przebywają w Libanie, opuszczenie tego kraju, jeżeli nie mają bardzo poważnych powodów, aby tam pozostać.

Rząd Australii zalecił w środę wszystkim obywatelom australijskim, którzy przebywają w tym rejonie, aby opuścili ten rejon. Władze holenderskie wstrzymały tymczasowo ruch pociągów drogowych, przewożących niebezpieczne ładunki. Niezwykle gęsta mgła zaczęła obejmować stopniowo również rejon Paryża.

## Smog nad Europą

Gęsty smog, który zawisł w środę nad Zagłębiem Ruhry stał się przyczyną licznych tragicznych wypadków. W gęstej mgle, która na autostradzie Kolonia — Akwizgran ograniczyła widoczność do 10 metrów doszło do poważnych karamboli w które uwikłane zostały setki samochodów osobowych i ciężarowych. Według niepełnych informacji, trzy osoby poniosły śmierć a kilkadziesiąt obrażenia. Również w rejonie Neuss koło Duesseldorfu 9 osób zo-

stało ciężko rannych w 25 wypadkach drogowych.

Władze holenderskie wstrzymały tymczasowo ruch pociągów drogowych, przewożących niebezpieczne ładunki. Niezwykle gęsta mgła zaczęła obejmować stopniowo również rejon Paryża.

W środę wydano ponadto anty-smogowe ostrzeżenia w Sztokholmie, Berlinie Zachodnim i Pradze.



## ZAPORY LOTNICZE W WIEZIENIACH

Jak doniosła lokalna gazeta, ukazująca się w Richmond, w stanie Wirginia, przedstawiciele służby więziennej w USA planują wzniesienie na dziedzińcach zakładów penitencjarnych specjalnych zapór przeciwlotniczych, mając w pamięci świeży przypadek uwolnienia przy pomocy śmigłowca z więzienia w Pleasanton, w Kalifornii jednej z pensjonariuszek. Na oczach zdumionych strażników niejaki Ronald McIntosh, który kilka dni wcześniej zdołał uciec z tego kraja, obdarzony przez personel obiektu nadmiernym zaufaniem jako... przykłady więźniów, wyładował na dziedzińcu po swą sympatię. Samantha Dorinde Lopez. W kilka dni później oboje jednak wpadli w ręce stróżów prawa, aresztowani 15 listopada podczas wymieniania obrączek ślubnych w Sacramento. Administracja zakładu karnego w Pleasanton postanowiła jednak zabezpieczyć się na przyszłość przed podobnymi zabiegami ucieczkami. Poczynając od tego tygodnia na dziedzińcu i innych otwartych przestrzeniach stana zapory z drutu kolczastego, tworzące swego rodzaju ogromną sieć na intruzów z powietrza.

## NIETYPOWY REKORD

Podczas zawodów zorganizowanych ostatnio w Wielkiej Brytanii, ustanowiony został światowy rekord szybkości w kategorii... jednokolowych motocykli. Pojazdy takie ogląda się bardzo rzadko podczas wyścigów. Nie każdy bowiem sportowiec ma odwagę sięgać się na takiej maszynie. Jednokolowy motocykl wyścigowy rozwija szybkość ponad 200 km/godz. Nowy rekordzista świata Richard Amet osiągnął na jednokolowym motocyklu firmy „Suzuki” prędkość 221,5 km/godz. Opr. M. C.

## Proces Bokassy

W Bongi toczy się proces byłego przywódcy Republiki Środkowoafrykańskiej Jeana — Bedela Bokassy. We wtorek zeznawali przed sądem kolejni świadkowie, wicepremier Alphonse Koyamba minister oświaty w rządzie Bokassy Jean — Claude Kazagui i jego doradca Mendaba Bornou. Wszyscy zeznali, że Bokassa przygotowywał specjalną kampanię propagandową, aby zaprzeczyc lub ukryć masakrę młodzieży szkolnej w 1979 r. Stwierdzili też, że Bokassa jest osobiście odpowiedzialny za śmierć wielu uczniów i uczennic w czasie zamieszek w 1979 r.

## Echa amerykańskiej eksplozji nuklearnej

Dokonana we wtorek przez Stany Zjednoczone pierwsza w tym roku eksplozja nuklearna na poligonie w Nevadzie oceniana jest jako wyzwanie rzucone światowej opinii publicznej. Do amerykańskich przedstawicieli dyplomatycznych nadchodzi lista z protestami od organizacji ruchu obrońców pokoju, odbywają się także wiece protestacyjne. Premier Szwecji, Ingvar Carlsson zabierając głos w parlamencie ostro skrytykował ostatnią amerykańską próbę nuklearną, oświadczając, iż wykaże ona, że rząd USA postanowił zignorować żądania światowej opinii publicznej. Amerykańska próba — powiedział I. Carlsson — grozi bardzo poważnymi konsekwencjami. To smutne, że USA postanowiły nie skorzystać z możliwości zaferowanej w radzieckiej inicjatywie, zawierającej propozycję zakazu eksplozji nuklearnych.

Amerykańskie próby atomowe na pustyni Nevada zostały potępione na forum brytyjskiej Izby Gmin przez przedstawicieli partii opozycyjnych: Partii Pracy i Partii Socjaldemokratycznej. W wielu miastach Republiki Federalnej Niemiec, m. in. w Wuppertalu, Hanowerze, Frankfurcie nad Menem, Duesseldorfie, Bremie i Hamburgu odbyły się w środę wiece protestacyjne przeciwko wznowieniu przez USA doświadczalnych eksplozji jądrowych.



Robotnicy państwowej plantacji kawy w La Sorpresa w Nikaragui pracują pod ochroną wojska. Plantacja, zniszczona przez contras w 1984 roku osiągnęła obecnie pełną wydajność. CAF — Reuter

## CO DZIEŃ niesie

W 36 dniu roku słońce wzeszło o godz. 7.11, zajdzie zaś o 16.30.

Imieniny obchodzą: Agata, Adela, Ingrida, Justynian, Leda

Dziwny synoptyk w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie małe i umiarkowane wznoszące do dużego. Zamglenia lub mgła. Temp. maks. w dzień ok. minus 1 st. Wiatr przeważnie słaby, południowo-zachodni i zachodni.

Ciśnienie o godz. 19.00 wynosiło 1003,6 hPa (752,3 mm), a temperatura —7,1 st. C.

## Z kalendarza wydarzeń

1887 — Premiera opery Verdiego „Otello” w mediolańskiej La Scali  
1947 — Sejm Ustawodawczy wybrał Bolesława Bieruta na prezydenta  
1947 — Zm. H. Fallada, pisarz niemiecki

Taka sobie myśl Stopniowo wycofywanie się jest zazwyczaj gorsze od nagłego upadku.

## Uśmiechnij się



— Popatrz, taki mróz jest dzisiaj!

# SPORT SPORT

## Final „A” siatkarek

### I zespół Czarnych można pokonać

W środę również rozpoczął się w Krakowie drugi turniej siatkarski

#### G. Filipowski spadł na 8 pozycję

Rok płynie za rokiem, a w finałach na lodzie nie się nie zmienia. Także w Sarajewie po tańcach obowiązkowych (polka, walc i tango) w mistrzostwach Europy prowadzą obrońcy tytułu Bieliński i Bukin przed Klimową i Ponomarienką oraz Anniemko i Sniebienskimi (wszyscy ZSRR).

Debiutujący w mistrzostwach Polacy, Górniak i Dostkowiak zajmują po tańcach obowiązkowych 15 miejsce. W rywalizacji uczestniczy 21 par.

Po programie skróconym solistów prowadzi Fiediejew - 1,0 pkt., przed Kotlincem - 2,4 oraz Pietraszką (wszyscy ZSRR) - 2,6 pkt. Grzegorz Filipowski spadł na 8 miejsce - 7,4 pkt., a drugi nasz reprezentant Przemysław Noworyta jest 18 - 18,2 pkt.

rek grupy „B” walczącej o utrzymanie się w ekstraklasie. Udział biorą: Wisła Kraków, Słaska Tarnobrzeg, Spółnia Gdańsk oraz warszawskie zespoły AZS AWF i Polonez. Rozegrano mecze: Wisła - Spółnia i AZS - Polonez.

W spotkaniu Wisły i Spółni po godzinie gry zwyciężyła krakowianka 3:0 (15:10, 15:4, 15:11). Przewaga krakowianek była bardzo wyraźna. W zwycięskim zespole wyróżniły się Kosek i Holocher.

W drugim meczu drużyn warszawskich, AZS pokonał Poloneza 3:2 (15:13, 4:15, 14:16, 15:10, 15:10). Mecz trwał ponad 2 godziny i był emocjonujący. W zwycięskiej drużynie najlepszymi były Oleśńska i Witek, w Polonezie wyróżniła się Paszlewicz. (sz.)

TABELA

1. Stal	21-2	44	65:20
2. Czarni	30-3	43	62:20
3. LKS	12-11	35	44:41
4. Płomień	11-12	34	46:49
5. Gwardia	11-11	33	44:46

## W finale „B” punkty dla Wisły i AZS Warszawa

W hali przy al. Unii rozpoczął się drugi finałowy turniej siatkarski o mistrzostwo Polski. W pierwszym meczu, oczekiwanym z dużym zainteresowaniem spotkały się zespoły LKS - wicemistrz Polski oraz Czarnych Słupsk - najlepsza nasza drużyna ubiegłorocznego sezonu. Spotkanie zakończyło się zwycięstwem łodzianek 3:1 (15:8, 14:16, 15:11, 15:12).

LKS: Szalbot, Bienkowska, Więzick, Krogulska, H. Marszałek, Zeleniska i Lipska.

CZARNI: Hanyżewska, Worek, Lewandowska, Sliwińska, Obalska, Chojnacka oraz Kropidłowska i Podsiadlo.

STAL: Waloch, Woźna, Baska, Wawrzyn, Porębska, Bućko oraz Sikora i Malinowska.

Płomień przyspiesił początki każdego z setów. Był o krok od sprawnego przetrwania. W piątej partii przetrwał już 3:14, obronił cztery meczbole, zdobył 10 punktów i dopiero przegrał. Cały ciężar walki spoczywał na Zielińskiej, Niewiadomskiej i Ferszt. Bardzo słabo grała Wilk. Była chyba siódmą zawodniczką... Stali. Nie popisał się sędzia spotkania Henryk Kropacz z Żelowa. Wypaczył wynik drugiego seta. Przy stanie 14:13 dla Stali, po precyzyjnej zagrywce Niewiadomskiej z Płomienia, odgwizdał dotknięcie siatki przez piłkę, co sprowadziło na sędzię protestem kibiców. Stan seta wynosiłby wówczas 14:14 i nie wiadomo, jak dalej potoczyłyby się losy walki.

Dzisiaj o godz. 17 Płomień gra z Czarnymi i LKS z Gwardią Wrocław. (a. szym.)

### W SKRÓCIE

▲ Bohaterem tegorocznych mistrzostw świata w konkurencjach alpejskich jest Szwajcar Zubriggen. W Crane-Montana zdobył już 4 medale (2 złote, 2 srebrne). W śróde wygrał slalom gigant - 2,33,38, wyprzedzając swego najbliższego konkurenta Girardello (Luksemburg) 2,32,45 i Wiocha Tombe - 2,33,13.

Reprezentant Polski Andrzej Biela-wa uplasował się na 42 miejscu. W pierwszym przejeździe uzyskał 1.25,11, a w drugim miał 1.20,69. Dało mu to czas łączny - 2,45,78. Sklasyfikowaną 66 zawodników.

▲ Fiński Związek Narciarski zmienił swą decyzję i postanowił powołać do ekipy na mistrzostwa świata w Oberstdorfe (11-22 bm.) swego najlepszego skoczka, mistrza olimpijskiego na skoczni 90-metrowej - Matti Nykaenena. 26 stycznia związek fiński zdecydował, iż Nykaenen będzie rezerwowym. „Niesportowa postawa, pijanstwo, słabe wyniki w mistrzostwach Finlandii” sprawiły, iż zabrakło miejsca w pierwszej drużynie dla 23-letniego Nykaenena.

Podczas ostatnich treningów był on znów najlepszym wśród zawodników fińskich i powołano go do reprezentacji. Nykaenen będzie jedynym z faworytów zarówno na 70- jak i 90-metrowej skoczni.

▲ Amerykański jacht „Stars and Stripes” odzyskał dla USA „Puchar Ameryki”, utracony 28 września 1983 na rzecz Australijczyków. W śróde, w pobliżu australijskiej miejscowości Fremantle, zakończyły się regaty wielkich jachtów. W finałowej rozgrywce łecznej według formuły do czterech zwycięstw w siedmiu regatach, załoga kierowana przez Dennisa Connera okazała się bezkonkurencyjna. W czterech regatach Amerykanie nie przegrali ani razu z australijskim jachtem „Kookaburra-III” wywalczając w błyskotliwym stylu „Puchar Ameryki”.

### 4:1 dla Widzewa

Na bocznym boisku przy ul. Niemiańskiej piłkarze Widzewa rozegrali kolejny sparing. Ich przeciwnikiem była drużyna Korona Kielce. Spotkanie zakończyło się zwycięstwem pierwszoligowców 4:1. Bramki dla łodzian strzelił: Chataśkiwicz 2 (w tym jedna z karnego) oraz Leszczyk i Szulc. Wdzw występili w rezerwowym składzie, a spośród zawodników którzy braли udział w rozgrywkach ekstraklasy na boisku zameldowali się Chataśkiwicz, Leszczyk, którego zmienił Gerek, Kamiński i Szulc. W piątek na stadionie Orta - WAM łodzianie spotkali się w sparingowym spotkaniu z pierwszoligowym zespołem FC Karl-Marx-Stadt.

# Komunikat z posiedzenia Biura Politycznego KC PZPR

## 3 bm. Biuro Polityczne KC PZPR oceniło pożądaną kampanię sprawozdawczo-wyborczą w partii. Jej przebieg i rezultaty, wybór nowych władz stanowią silny impuls do aktywnej realizacji zadań

3 bm. Biuro Polityczne KC PZPR oceniło pożądaną kampanię sprawozdawczo-wyborczą w partii. Jej przebieg i rezultaty, wybór nowych władz stanowią silny impuls do aktywnej realizacji zadań nakreślonych przez X Zjazd. Umożliwiła ona związki partii ze społeczeństwem, jej zdolność do krytycznej oceny rzeczywistości, wypracowania i wprowadzenia w życie konstruktywnych wniosków z rzetelnej analizy „problemów”, z jakimi wciąż jeszcze borykają się ludzie pracy w miejscu zatrudnienia i zamieszkania.

Członkowie partii wyrazili pełną aprobatę dla programu X Zjazdu, dla strategicznej linii konsekwentnego umacniania socjalistycznej odnowy, porozumienia narobowego i reformy gospodarczej. Zdeklarowali i konferencjom towarzyszyła świadomość, że tam, gdzie partia aktywnie rozwiązuje sprawy nurtujące ludzi, gdzie im służą inicjując działania istotne dla danego środowiska, gdzie pracuje ofensywnie - tam odczuwalne efekty tej działalności najpełniej uwytwarzają jej przewodnią rolę w społeczeństwie.

Instancje i organizacje partyjne - podkreślono - wypracowują i wdrażają nowy styl pracy. W partyjnym myśleniu i działaniu pogłębia się poczucie realizmu, dążenie do rzetelności i uzyskiwania konkretnych efektów pracy. Lepiej przebiega kontrola realizacji przyjmowanych uchwał. Należy miejsce przywrócić krytycznym refleksji, odwadnemu ujawnianiu i usuwaniu błędów, inicjowaniu i prowadzeniu działalności w interesie ludzi pracy.

W toku dyskusji i w dokumentach przyjętych na zebraniach i konferencjach były podejmowane problemy szczególnie ważne dla poszczególnych środowisk społecznych i zawodowych, mocno osadzone w realiach ich życia. Zaufanie i uznanie społeczeństwa - stwierdzono - można uzyskać tylko dzięki konkretnym efektom pracy docenionym i odczuwanym

wśród obywateli. Nic tak nie buduje autorytetu, jak konsekwencja i skuteczność w dążeniu do wytyczonego celu.

Biuro Polityczne wskazało, że kampania sprawozdawczo-wyborcza ujawniła również słabości i niedomagania w pracy partyjnej. M. in. nadal część podejmowanych uchwał cechowała ogólnikowość, wciąż jeszcze niska jest aktywność części członków partii w miejscu pracy i zamieszkania, mało skutecznie realizuje się własne uchwały i wnioski, brakuje dostatecznej konsekwencji wobec lamujących normy statutowe, powierzone i formalnie traktuje się zadania indywidualne.

W minionej kadencji - podkreśliło Biuro Polityczne - partia przywiązywała szczególne znaczenie do odbudowy i umacniania więzi z klasą robotniczą i ogółem ludzi pracy. Zostały ukształtowane polityczne i prawne podstawy nowych form oddziaływania klasy robotniczej na pracę ogniw partyjnych oraz jej wpływu na politykę i funkcjonowanie państwa. Stworzono mechanizmy zapewniające klasie robotniczej wiodącą rolę w państwie i społeczeństwie, m. in. przez rozszerzenie udziału robotników w organach władzy państwowej, samorządach społecznych, związkach zawodowych, organizacjach społecznych i młodzieżowych, PRON oraz ogniwach kontroli społecznej.

Obowiązującą normę wewnątrzpartyjną stało się konsultowanie z klasą robotniczą wszystkich najważniejszych uchwał partyjnych. Forma stałego kontaktu władz partyjnych ze środowiskami robotniczymi są np. wizyty członków kierownictwa partii i aktywność PZPR w zakładach pracy, oraz działalność zespołów robotniczych przy instancjach partyjnych.

Coraz lepiej pracuje Inspekcja Robotniczo-Chłopska. Wzobogacając społeczne formy kontroli, wpływając na szybkie usuwanie ujawnionych zaniedbań i nieprawidłowości w różnych dziedzinach życia społecznego i gospodarczego

zyskuje ona poparcie i uznanie mieszkańców miast i wsi.

Przebieg działalności podstawowych ogniw partii, jakiego dokonano na podstawie decyzji XX Plenum KC, potwierdził, że następują pozytywne zmiany w rozwoju szeregow partyjnych. Systematycznie rosła liczba przyjmowanych kandydatów. W latach 1984 - 86 do PZPR wstąpiło 172.385 osób - wśród nich 87.980 robotników i chłopów oraz 84.033 ludzi młodych (w wieku do 29 lat).

W minionej kadencji umocniony został robotniczo-chłopski trzon władz partyjnych. Na wszystkich szczeblach - zgodnie z ordynacją wypracowaną na X Zjeździe wybrano do nich ludzi wyróżniających się aktywnością polityczną, wolą społecznego działania, cieszących się autorytetem i zaufaniem swoich środowisk. Zwiększył się znacznie - do 49,8 proc. udział robotników i chłopów wśród członków komitetów wojewódzkich. W składzie komitetów miejsko-gminnych, miejskich i dzielnicowych robotnicy i chłopci stanowią 41,1 proc. Natomiast w komitetach gminnych 84,2 proc. W wyniku wyborów w dużym stopniu odnowiony został skład władz partyjnych. Do komitetów wojewódzkich po raz pierwszy wybrano 64,3 proc. członków, do instancji stopnia podstawowego - 43,6 proc., do komitetów zakładowych - 56,0 proc. i do egzekutywy POP/OOP - 44,3 proc.

Szczególnym przejawem rosnącego zaufania do polityki partii były rezultaty wielkich kampanii politycznych: wyborów do rad narodowych, samorządów terytorialnego, Sejmu PRL, kongresu związków zawodowych. Przyczynili się one do zwiększenia aktywności politycznej członków partii, oraz do włączenia się bezpartyjnych w realizację ogólnonarodowych celów.

Zalecono organizacjom i instancjom partyjnym kontynuowanie szeroko zakrojonej pracy politycznej z młodymi robotnikami i rolnikami, wśród których trzeba poszukiwać wartościowych kandydatów,

godnych wstąpienia w szeregi PZPR. Podkreślono, że należy przyjmować ludzi idealnych, mądrych i pracowitych, rzetelnych i skromnych uznanych społecznie i przodujących zawodowo, którzy szukają w partii szansy skutecznego działania.

W najbliższym czasie - stwierdzono - najaktualniejszym zadaniem wszystkich ogniw PZPR jest osiągnięcie wysokiego poziomu przygotowań do IV Plenum KC i jak najszybsze włączenie członków partii, a także bezpartyjnych do dyskusji nad tezami Biura Politycznego. Trzeba w niej twórczo wykorzystywać bogate doświadczenia i wnioski zgromadzone w trakcie kampanii sprawozdawczo-wyborczej. Praca przed IV Plenum KC oraz jego postanowienia powinny zaowocować rzeczywistym i trwałym ożywieniem rytmu działalności wszystkich ogniw partyjnych.

Łączy się z tym ugruntowanie wśród członków partii poczucia ich własnej, indywidualnej odpowiedzialności za właściwy bieg spraw w macierzystym zakładzie pracy, organizacji i instancji partyjnej, w miejscu i na wsi. Taka świadomość, krytycyzm wobec różnego rodzaju przejawów zła, dążenie do ich usunięcia powinny być siłą napędową aktywności członków partii.

Biuro Polityczne wyraziło przekonanie, że wnikiwa i krytyczna ocena własnej pracy przez wszystkich członków partii, odpowiedzialna realizacja zadań wytyczonych przez X Zjazd stwarza gwarancję wykonania celów ogólnonarodowych zawartych w programie PZPR.

Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem Biura Politycznego zaakceptowano stanowisko zajęte przez delegację PZPR na niedawnej, warszawskiej naradzie sekretarzy ds. międzynarodowych i ideologicznych Komitetów Centralnych bratnich partii.

Biuro Polityczne zaaprobowало wspólne ustalenia narady i zaleciło odpowiednim wydziałom KC PZPR pełną realizację przyjętych postanowień. (PAP)

## Prezydent Iranu przyjął M. Orzechowskiego

(Dokończenie ze str. 1)

prawie 2 tys. mogił Polaków zmarłych w Iranie w latach 1942-1944. Minister złożył wianok kwiatów pod obeliskiem z napisem: „Pamięci wygnaneńców polskich, którzy w drodze do ojczyzny w Bogu spoczęli na wieki”.

Po południu ministra Orzechowskiego przyjął premier rządu irańskiego Mir Hossein Musawi. W czasie spotkania minister Orzechowski przedstawił polskie stanowisko dotyczące podstawowych problemów międzynarodowych, zwłaszcza wobec konfliktu irańskiego-irańskiego. Pragnieniem rządu polskiego, czemu dał wyraz premier Zbigniew Messner w przesłaniu przekazanym premierowi Musawiemu, jest to, by jak najszybciej doszło do zakończenia tej

wojny, która przynosi szkodę interesom obu walczących państw oraz cierpienia obywateli, a jej kontynuowanie leży jedynie w interesie imperializmu.

W przesłaniu zawarte jest zaproszenie dla premiera Iranu do złożenia wizyty w Polsce. Mir Hossein Musawi odpowiedział, że z przyjemnością odwiedzi nasz kraj, co będzie świadectwem podniesienia dialogu politycznego na wyższy szczebel oraz rozwoju współpracy.

## Komunikat Głównego Urzędu Cel

Główny Urząd Cel informuje, że na niedawnej krajowej naradzie aktywno kierowniczego służb celnych zwrócono uwagę na konieczność wzmożenia kontroli prywatnego importu videokaset i wydawnictw obcojęzycznych, których treść odbiega od norm ideowych i moralno-etycznych, obowiązujących w naszym kraju. Podjęcie tej sprawy podjękowane zostało stwierdzeniem wzrostem przemytu do Polski tego typu filmów i publikacji. W 1986 r. zatrzymano ich o 58 proc. więcej niż w 1985 r.

Główny Urząd Cel przypomina o tym podróznym aby uniknąć sytuacji konfliktowych z celnikami przy wjeździe do kraju.

## Kolejny podmuch zimy

Mroźna zima nie ustępuje - po okresie ocieplenia znów grozi pogorszenie pogody. Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej przewiduje w okresie od 6 do 10 bm. spadek temperatury. Spodziewane jest zachmurzenie duże z rozproszonymi, okresami opady początkowo śniegu i deszczu, a potem śniegu. Nastąpi spadek temperatury maksymalnej od minus 1 - plus 5 st. do minus 15 - minus 12 st., a minimalnej od minus 3 - minus 8 st. do minus 13 - minus 25 st. z możliwością lokalnie jeszcze niższej. Wiatr dość silny pod koniec okresu na ogół umiarkowany początkowo zachodni, potem północny. Zawieje i zamiecie śnieżne.

## Kair - miasto gigant

W roku 2000 stolica Egiptu liczyć będzie 16 milionów mieszkańców. Obecnie w granicach wielkiego Kairu mieszka przeszło 11 mln osób, co stwarza poważne problemy społeczne. Aby zapewnić dach nad głową gwałtownie rosnącej liczbie mieszkańców, w najbliższych latach trzeba będzie zbudować przeszło milion mieszkań. Mimo podejmowanych przez władze miasta kroków w celu ograniczenia przyrostu ludności, do Kairu nadal przybywają masy mieszkańców z regionów wiejskich. Ludzie ci liczą na znalezienie w stolicy pracy i stałych zarobków.

## KROTKA WYPADKOW

▲ GODZ. 12.00. Wola Żaradzka, gm. Pabianice. Tomasz N. kierując jazdy wpadł w poślizg i uderzył w ścianę. Kierującą siankami Józef F. nie odniósł obrażeń natomiast jadący z nim Rafał B. lat 8 doznał złamańia ręki.

▲ GODZ. 13.30. Ul. Limanowskiego przy ul. Zachodniej. Zbigniew S. kierując „Fiatem 125p” potrącił Teresę G. lat 23. Piesza doznała ogólnych obrażeń ciała.

▲ GODZ. 14.00. Ul. Konstytucyjna. Zenon S. jadąc „Jezelem” z przyczepą uderzył w wiadukt kolejowy. Przewyżnienie było nadmierne załadowanie samochodu. Straty wyniosły 20.000 zł.

▲ GODZ. 16.30. W Państwowym Pogotowiu Opiekuńczym dla Dzieci przy ul. Krokusowej 15/17 wybuchł pożar w szatni znajdującej się w piwnicy. Gaszący pożar strażakom udało się na szczęście wyprawić

## Raport MOP

# Wzrasta liczba pracujących dzieci

Mimo protestów światowej opinii publicznej, wbrew przyjętym przez wiele państw zasadom zawartym w uroczyscie podpisanych konwencjach, liczba pracujących i wykonywanych przez pracodawców dzieł stale wzrasta. Tak jest ogólny wniosek ekspertów Międzynarodowej Organizacji Pracy (MOP) w raporcie przygotowanym w tym roku z okazji 40 rocznicy powstania UNICEF.

Trudna do ustalenia jest dokładna liczba dzieci w wieku poniżej 15 lat wykonujących różne ciężkie prace, czy to w mieście, czy na wsi. W przybliżeniu szacuje się na 55 do 145 mln. Najwięcej pracujących dzieci przypada na kraje rozwijające się. W statystyce tej pomija się oczywiście prace dzieci zatrudnianych dorywczo przez rodziców w gospodarstwach wiejskich, czy domowych.

Ustalono w przybliżeniu, że ok. 40 proc. dzieci ciężko pracuje w Afryce. W Indiach jest to zaledwie 5 proc. Władze Kolumbii podały kilka lat temu, że w tym kraju pracuje w polu ok. trzech milionów dzieci. Dzieci te w ogóle nie uczęszczają do szkoły. W niektórych państwach rodzice z całym rozmysłem oddają dzieci do zakładów pracy. Znaną są też przypadki nakaniania nieletnich dziewcząt do uprawiania prostytucji.

## Ilu kosztuje największy przyjaciel człowieka? Mamo, kup mi psa

Nowego pupila trzeba „zameldować”, tzn. uścić w osiedlowej administracji opłatę sanitarno-weterynaryjną w wysokości 800 zł rocznie, a także zapłacić podatek w urządzie dzielnicowym - od 500 zł na Pradze Północ do 1500 zł na Mokotowie. Później psa i właściciela czeka pierwsza wizyta u weterynarza i pierwsze szczepienie - 1,5 tys. zł. Szczeniaki powinien mieć swoje miejsce do spania (najprostszce rozwiązanie to wiklinowy kosz za tysiąc zł) i „ubranie wyjściowe”: obroże, smycz i kaganiec - za kolejne 1,5 tys. zł.

Pies nie samą przywiązaniem do człowieka żyje, co w przeliczeniu na pieniądze oznacza, że na kaszę, mleko, mięso itp. wydać trzeba w miesiącu 2 tys. zł. Należy zatrudzić się również o to, aby wychowanek posiadał odpowiednią kadersztubę, 3-miesięczny kurs I stopnia (na tzw. psa towarzyszącego) kosztuje 5,5 tys. zł. Dobrze wychowany i właściciel oddający zwrócony to nie wszystkie wyżywiony czworonóg nie w wszystkim, za troskę o jego wyląd zewnętrzny też trzeba płacić - strzyżenie lub fryzowanie czyli tzw. trymowanie u psiego fryzjera - tysiąc złotych.

(PAP)

## Ponad 100 ofiar powodzi

Ze stolicy Peru, Limy wyleciały we wtorek ekipy ratunkowe niosące pomoc ofiarom powodzi, która pochłonęła w ostatnich dniach co najmniej 100 ofiar śmiertelnych we wschodnich i środkowych Andach. Według niektórych doniesień, nadal trwające ulewne deszcze uniemożliwiają dostarczanie pomocy samolotami, które nie mogą lądować w tych warunkach, ulewy utrudniają również poszukiwanie zaginionych, których liczbę ocenia się na 400 osób.

## Lzba Gmin za budową kanału pod La Manche

Brityjska Lzba Gmin zaaprobowala w trz em zytaniu po dziesięciodniowych dyskusjach rządowy projekt ustawy o budowie tunelu pod kanałem La Manche, który ma łączyć W. Brytanię z kontynentem. Zgodnie z procedurą parlamentarna projekt będzie rozpatrzony przez Izbę Lordów.

Budowę tunelu planuje się rozpocząć jeszcze w tym roku, a jego zakończenie w 1993 roku. Wówczas tunel w obu kierunkach kursować będą specjalnie przystosowane pociągi. Długość tunelu wyniesie na 50 km, w tym odcinek pod kanałem La Manche - 37 km.

M. C.

# BREL, BREL, BREL...

Na cztery głosy są rozłożone — w piosenkach zamknięte — male i duże ludzkie dramaty, w których opisanemu mistrzem był Jacques Brel. Widowisko „Brel” po warszawskiej inscenizacji na scenie Teatru Ateneum zdobyło sławę i ciągle nie słabnie uznanie. Napisało już po wielokroć, więc wspomnę tylko, że teksty przełożył Wojciech Młynarski z właściwą sobie publicystyczną swadą i poetyckim wyczuciem.

Teraz mamy „Brela” w Łodzi. Czwórka aktorów: Elżbieta Czaplińska-Mrozek, Zofia Plewińska, Jerzy Czapliński i Lukasz Pijewski prezentują tę brelowską balladę na scenie Estrady Łódzkiej.

Porusza głęboko wyznanie (Plewińska — Czapliński) „czy wiesz cudowny, czuły i jedyny mój, że ja od zmierechu aż do switu dnia wciąż bardziej ciebie Kocham”. „Corrida” (Plewińskiej), zaśpiewana z naiwnością blondynki, zostaje w pamięci — bawią i wzruszają przyzwyczajenia Flamandów (podane przez Czaplińskiego i Pijewskiego), Refleksyjna i jednocześnie zabawna piosenka o piwku poczesa: „to świat jest urządzony tak, że piwko jest „pełne”, a szczyście nie”. A jeszcze jak nie wspomnieć nastrojowych prób z refrenem „nie opuszczaj mnie” (Czaplińska)...

To tylko kilka wymiarków z tej ponad godzinnej uczy. O urokach piosenek Brela nie muszę przekonywać ich licznych wielbicieli. Pozostaje jednak sprawa przekazu. A łódzcy artyści pokazali talenty wysokiej próby! Interesujące głosy i aktorska, nie przerysowana, interpretacja, każda zaliczyć ten spektakl do najciekawszych propozycji złożonych ostatnimi czasy przez łódzkie sceny. Osobne słowa uznania należą się akompaniatorce

— Teresie Stokowskiej-Gajdzie, umiejętnie akcentującej literackie punkty, współtwórczyni dramaturgii widowiska. Cały spektakl, niemal bez rekwizytów z nastrojem podkreślonym światłem — robi wrażenie, porusza brelowską poetyką. Ci, którzy wątpią, że mogli powstać do „Brela”, niech się przekonają, bo tylko wówczas uwiaryją, że po Bajorze, Kamińskim czy Fajdycze można i warto powtórzyć „Brela” po swojemu i na dodatek



Na zdjęciu od góry: Jerzy Czapliński, Zofia Plewińska, Elżbieta Czaplińska-Mrozek, Lukasz Pijewski.

RENATA SAS

Ten pomysł zrobi na pewno furorę. Wysokoelastyczne kostiumy kąpielowe albo bielizna — z bawełny, a jednak mające właściwości charakterystyczne dla obcisłych, elastycznych wyrobów. Pomysł i technologia powstały w Centralnym Ośrodku Badawczo-Rozwojowym Przemysłu Dżiennego. Dotychczas do wytwarzania artykułów wysokoelastycznych potrzebna była importowana lycra, niezbędne też były specjalne podawacze do maszyn na których dziano te wyroby. Nowa technologia polega na zastosowaniu wysokoelastycznego włókn

## Elastyczny pomysł

kna poliuretanowego, oprzedzonego bawełną. Struktura ta powoduje, że kostiumy pływackie, kąpielowe, gimnastyczne mogą być jednocześnie higieniczne i elastyczne. Technologia zainteresowane są zakłady „Bistona” i „Hanka”. Bieliznę można by z powodzeniem eksportować, bo wyroby tego typu cieszą się na Zachodzie dużym powodzeniem i są bardzo drogie.

Prawde mówiąc zastosowanie włókna poliuretanowego oznacza import, ale potrzeba go tylko 4 proc., a eksportując można wielokrotnie zarobić na takim jego przetworzeniu, czyli zrekompenrować wydatki z zyskiem. Można zresztą i ten problem zostawić z czasem rozwiązany, bowiem „Anitana” wytwarza już nici latexowe. Na razie są one za grube do tego typu produkcji, ale technolodzy — dziewiarze nie tracą nadziei. A nam może wiosną uda się upolować taki bardzo kolorowy kostium bawełniany a zarazem elastyczny.

A. O.

## Rozwiązania krzyżówek

z dnia 23 stycznia br.

**POZIOMO:** Limeryk, starter, kondolium, Solon, mebel, haploid, asma, elana, Owen wlok, gwara, szafa, kartusz, nabab, Aisne, dulczyzna, baryton, automat.

**PIONOWO:** Wiskoza, argon, samum, metresa, kadra, sanki, Emil, kontrwywiad, megaiomania haliak, derwisz, graduał, abnegat, aksoc, tucz, stypa, burta, Anita.

z dnia 24 stycznia br.

**POZIOMO:** Roman, Wiedeń, Piska, gwara, Kanton, Dominika, Osała, ind, dialekt, Irek, mak, Błrg, krol, muza, Laos, Agrała Polineza.

**PIONOWO:** Rekin, opad, Minos, asma, wanna, nadażnik, nasada, gwint, wikt, rywna, ikebana, OIRT, dipol, sok, kiks, próg, łgarz, klacz, rufa, Mac, gol, maj, Zan.

Nagrody w postaci bonu 500 zł ufundowana przez SDH „CENTRAL” wylosowała: Czesława Dylewska Łódź, ul. Umińskiego 2 m. 69 — odbiór w SDH „CENTRAL” — pokój 801 (VIII piętro).

Nagrody książkowe za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki wylosowali: Zofia BADEŁE, Żelów, ul. Kilińskiego 75, Jerzy BUCZKOWSKI Pałbanice, ul. Zukowa 92 m. 83, Andrzej KOPC, Łódź, ul. Marysińska 88 m. 17, Jolanta FURMAŃSKA Bełchatów os. Dolnośląska 20 m. 35, Nogała JÓZEF, Borek Lipiński, Soszycza, Wanda TATAR, Radomsko, ul. Sienkiewicza 51.

Odbiór nagród w sekretariacie naszej redakcji — zamiejscowym nagrody wysłamy pocztą.

# Dziś w radiu

CZWARTEK, 5 LUTEGO

### PROGRAM I

11.00 Koncert. 11.57 Komunikaty. 11.59 Sygnal czasu. 12.05 Magazyn informacyjny. 12.30 Kapela Jubielskie. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikaty. 13.10 Radio kierowców. 13.30 Piosenki naszych przyjaciół. 13.40 Z bliska i z daleka. 14.00 Wiad. 14.05 Magazyn muzyczny. 15.00 Wiad. 16.05 Muzyka i aktualności. 17.30 Pogawórki o piosenke. 18.00 Wiad. 18.20 Koncert dnia. 19.00 Magazyn informacyjny. 19.25 Odpowiedzi na listy. 19.30 Radio dzieciom: Festival Bańki OIRT. „Ptaszki” — słuch. 20.00 Dzieniak. 20.15 Koncert 27-czeń. 20.45 Jerzy Ignaciuk — Operawiedania. 20.55 W kilku taktach. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.15 Profesorki i ich uczniowie — aud. 22.00 Wiad. 22.05 Na różnych instrumentach. 22.20 Turniej orkiestr radiowych. 22.45 Radiowo Opoeon. 23.00 Inf. sport. 23.25 Jazzowa granie.

### PROGRAM II

11.00 Zawsze po jedenastej. 11.10 Muzyczny non stop. 12.00 Filharmonia radiowa. 13.00 Wiad. 13.05 Serwis informacyjny (L). 13.10 „Widziane z dwóch stron” — aud. (L). 13.20 D.o. Z malowanej skrzyni. 13.30 Album operowy. 14.00 Piosenki z Francji. 15.00 Pamiątniki i wspomnienia. 15.10 Jazz nie tylko dla fanów — aud. 16.00 Dzieła. style, epoki. 16.50 Patrick Quentin „Jego dwie żony” — odc. 17.00 Wiad. 17.05 Rozwiązanie zag. muzyczne (L). 17.10 Aktualności dnia (L). 17.30 „Przed koncertem w filharmonii” — inf. (L). 17.40 „W pracowni artysty — Andrzej Makowicki” (L). 18.10 „W 100-lecie „Ojela” G. Verdiego” — aud. (L). 18.30 Nowości płytowe. 19.30 Wieczór w filharmonii. 20.40 Wiad. 20.45 Wieczorne refleksje. 20.50 Od ragtime'u do swingu. 21.30 Nagranie wieczoru. 21.35 Powiastki filozoficzne. 22.10 Słuchamy razem. 23.00 H. Boell —

### PROGRAM III

11.00 Klasyki jazzu — aud. 11.30 „Mikrofon i piórno”. 11.40 Gwiazda tygodnia. 11.50 John Gardner „Grendel” — odc. 12.00 Serwis Trójki. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 J. Marse — „Wrocie pewnego dnia”. 13.10 Muzyka czterech żywiołów. 13.50 Serwis Trójki. 15.05 Rock pod prąd — aud. 15.10 M. Filipowicz „Ludzie, stoczynie, okręty” — aud. 16.00 Zapraszamy do Trójki. 19.00 „Wielki malarz tak, ale i człowiek”. 19.30 Troche swingu. 19.50 J. Gardner „Grendel” — odc. 20.00 Munitmax: The Edge — Captive — aud. 20.45 Warsztaty literackie. 21.00 Fermata — mag. publicystyki muzycznej. 21.45 Renia ze Siczowa — aud. 22.00 Inf. sport. 22.15 Blues wczoraj i dziś — aud. 22.45 Posłuchać warto. 23.00 Opera tygodnia: F. Gilca — „Adrianna Lecouivre” — aud. 23.15 Czas relaksu. 23.50 Vladimir Nabokov „Zaproszenie na egzekucje”.

### PROGRAM IV

11.00 Dom i Świat — aud. 12.00 Wiad. 12.05 Spotkania z operetką — aud. 12.30 Czas i ludzie — aud. 13.00 W krajach naszych przyjaciół — aud. 13.25 Zabawy przy muzyce — aud. 13.50 Male piosenki. 14.00 Populudnie Młodych. 17.00 Wiad. 17.05 Sztuka transkrypcji — aud. 17.55 Widnokrąg. 18.25 Chwila muzyki. 18.30 Język rosyjski (35). 18.45 Chwila muzyki. 18.50 Studio ekspertów — aud. 19.30 Wiad. 19.35 Lektury Czwórki. 19.45 Kulisy scen i sztuk — aud. 20.15 Wieczór muzyki i myśli — aud. 21.35 Chwila muzyki. 21.40 NURT. 22.00 Twórcy polskiej kultury muzycznej XX wieku. 22.50 Gra o przyszłość — „Elita” — snobizm czy pilna potrzeba — aud. 23.05 Muzykoterapia. 23.30 Spotkanie z reportażem — rep. 23.45 Chwila muzyki. 23.50 Wiad. 23.55 Kalendarz radiowy.

### TELEWIZJA

#### PROGRAM I

9.30 Teleferie — Podróże  
10.00 Kino teleferii: 3 + jedna” (3) „Lawina”  
10.30 DT — wiadomości

#### PROGRAM II

17.30 Pół godziny dla rodziny — Męskie sprawy  
18.00 Wiadomości (L)  
18.30 „Wrocław '85” — film dok.  
19.20 Piosennik tygodnia  
19.30 Dziennik  
20.00 Ekspres reporterów

#### PROGRAM III

20.15 Rendez vous — program rozrywkowy (L)  
20.40 Salon muzyczny  
21.30 Studo sport — kronika mistrzostw świata w narciarstwie alpejskim  
21.45 Kino studyjne „Dwójki” — „Powrót do domu” — film prod. USA  
23.30 Wieczorne wiadomości

„Opiekunowie obelężeni” — odc. 23.20  
Nagrania radiowe. 24.00 Muzyka taneczna.

### PROGRAM III

11.00 Klasyki jazzu — aud. 11.30 „Mikrofon i piórno”. 11.40 Gwiazda tygodnia. 11.50 John Gardner „Grendel” — odc. 12.00 Serwis Trójki. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 J. Marse — „Wrocie pewnego dnia”. 13.10 Muzyka czterech żywiołów. 13.50 Serwis Trójki. 15.05 Rock pod prąd — aud. 15.10 M. Filipowicz „Ludzie, stoczynie, okręty” — aud. 16.00 Zapraszamy do Trójki. 19.00 „Wielki malarz tak, ale i człowiek”. 19.30 Troche swingu. 19.50 J. Gardner „Grendel” — odc. 20.00 Munitmax: The Edge — Captive — aud. 20.45 Warsztaty literackie. 21.00 Fermata — mag. publicystyki muzycznej. 21.45 Renia ze Siczowa — aud. 22.00 Inf. sport. 22.15 Blues wczoraj i dziś — aud. 22.45 Posłuchać warto. 23.00 Opera tygodnia: F. Gilca — „Adrianna Lecouivre” — aud. 23.15 Czas relaksu. 23.50 Vladimir Nabokov „Zaproszenie na egzekucje”.

### PROGRAM IV

11.00 Dom i Świat — aud. 12.00 Wiad. 12.05 Spotkania z operetką — aud. 12.30 Czas i ludzie — aud. 13.00 W krajach naszych przyjaciół — aud. 13.25 Zabawy przy muzyce — aud. 13.50 Male piosenki. 14.00 Populudnie Młodych. 17.00 Wiad. 17.05 Sztuka transkrypcji — aud. 17.55 Widnokrąg. 18.25 Chwila muzyki. 18.30 Język rosyjski (35). 18.45 Chwila muzyki. 18.50 Studio ekspertów — aud. 19.30 Wiad. 19.35 Lektury Czwórki. 19.45 Kulisy scen i sztuk — aud. 20.15 Wieczór muzyki i myśli — aud. 21.35 Chwila muzyki. 21.40 NURT. 22.00 Twórcy polskiej kultury muzycznej XX wieku. 22.50 Gra o przyszłość — „Elita” — snobizm czy pilna potrzeba — aud. 23.05 Muzykoterapia. 23.30 Spotkanie z reportażem — rep. 23.45 Chwila muzyki. 23.50 Wiad. 23.55 Kalendarz radiowy.

### TELEWIZJA

#### PROGRAM I

9.30 Teleferie — Podróże  
10.00 Kino teleferii: 3 + jedna” (3) „Lawina”  
10.30 DT — wiadomości

#### PROGRAM II

17.30 Pół godziny dla rodziny — Męskie sprawy  
18.00 Wiadomości (L)  
18.30 „Wrocław '85” — film dok.  
19.20 Piosennik tygodnia  
19.30 Dziennik  
20.00 Ekspres reporterów

#### PROGRAM III

20.15 Rendez vous — program rozrywkowy (L)  
20.40 Salon muzyczny  
21.30 Studo sport — kronika mistrzostw świata w narciarstwie alpejskim  
21.45 Kino studyjne „Dwójki” — „Powrót do domu” — film prod. USA  
23.30 Wieczorne wiadomości

#### PROGRAM IV

23.20 Opiekunowie obelężeni — odc. 23.20  
Nagrania radiowe. 24.00 Muzyka taneczna.

### W dniu 2 lutego 1987 roku, zmarł,

#### S. + P.

**MIECZYSLAW JURALOWICZ**  
LEKARZ MEDYCYN — RADIOLOG,  
urodzony w Wilnie w 1931 roku.

Uroczystości pogrzebowe odbędzie się w dniu 6 lutego br. (piątek) o godz. 14, w kaplicy cmentarnej przy ul. Spacerowej w Zgierzu. Msza żałobna zostanie odprawiona w dniu 24 lutego br. (wtorek) o godz. 17, w kościele Matki Boskiej Dobrej Rady w Zgierzu.

#### ZONA I SYNOWIE

10.40 Film dla 2 zmiany — „Zdaniem obrony” — „Jeździec na ogniu”  
16.15 DT — wiadomości  
16.20 TV Festiwal Widowskich Lalków dla Dzieci — „Cyrek”  
17.15 Teleexpress  
17.30 Człowiek dla człowieka  
17.40 Wspólna Polska — wspólne sprawy  
18.05 Patrol — wojskowy magazyn publ.  
18.30 Sonda — Ultrażwie

### PROGRAM III

19.00 Dobranoc — „Pocztowe miście”  
19.10 Encyklopedia kultury polskiej — „Czasy saskie”  
19.30 Dziennik  
20.00 Publicystyka  
20.15 „Jeździec na ogniu” — z cyklu „Zdaniem obrony...” film TP  
21.35 DT — komentarza  
21.55 Interstudjo  
22.35 Studio sport — mistrzostwa Europy w jeździe figurkowej na lodzie  
23.15 DT — wiadomości

### PROGRAM II

17.30 Pół godziny dla rodziny — Męskie sprawy  
18.00 Wiadomości (L)  
18.30 „Wrocław '85” — film dok.  
19.20 Piosennik tygodnia  
19.30 Dziennik  
20.00 Ekspres reporterów

### PROGRAM III

20.15 Rendez vous — program rozrywkowy (L)  
20.40 Salon muzyczny  
21.30 Studo sport — kronika mistrzostw świata w narciarstwie alpejskim  
21.45 Kino studyjne „Dwójki” — „Powrót do domu” — film prod. USA  
23.30 Wieczorne wiadomości

### PROGRAM IV

23.20 Opiekunowie obelężeni — odc. 23.20  
Nagrania radiowe. 24.00 Muzyka taneczna.

#### S. + P.

**TADEUSZ GÓRSKI**  
były wieloletni pracownik Zarządu PKS.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 5 lutego br. (czwartek) o godz. 11.30 na Cmentarzu Komunalnym — Doły, przy ul. Smutnej.

#### ZONA, DZIECI, WNUCZKI oraz POZOSTAŁA RODZINA

### W dniu 3 lutego 1987 r., zmarł,

#### S. + P.

**WIDZIAŁY**  
Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 3 lutego 1987 r., zmarł, nasz najukochańszy Mąż, Ojciec i Dziadek

**S. + P.**  
**SŁAWOMIR GUTOWSKI**

Pogrzeb odbędzie się dnia 5 lutego br. o godz. 14, na cmentarzu w Justynowie. Pogrzeźni w głębokim smutku:

#### RODZICE, SIOSTRA z MEZEM i POZOSTAŁA RODZINA

### W dniu 3 lutego 1987 r., zmarł,

#### S. + P.

**MIECZYSLAW JURALOWICZ**  
LEKARZ MEDYCYN — RADIOLOG,  
urodzony w Wilnie w 1931 roku.

#### ZONA I SYNOWIE

## Już po raz drugi MIĘDZYNARODOWA WYSTAWA KOMPUTERÓW

Handel komputerami stał się, niepostrzeżenie dla nas, zajęciem profesjonalnym, wyspecjalizowanym. Znane firmy elektroniczne Europy zachodniej i USA łożą na reklamę i promocję swoich wyrobów — komputerów oraz całego oprządzenia — ogromne kwoty. Dotychczas nie zagospodarowane rynki, a do takich należy Polska, stają się swoistą atrakcją dla elektronicznych potentatów.

W roku ubiegłym, z inicjatywy Przedsiębiorstwa Reklamy i Wydawnictw Handlu Zagranicznego AGPOL zorganizowano w Warszawie specjalistyczną wystawę obejmującą komputery, monitory, klawiatury, urządzenia peryferyjne, komponenty elektroniczne, interfejsy. Ogromne powodzenie zarówno ze strony producentów, jak i klientów zmobilizowały organizatorów do powtórzenia przedsięwzięcia.

W dniach od 10 do 13 lutego w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie, komputery i wszystko co z nimi związane prezentować będzie 66 firm polskich i zagranicznych. Wśród wystawców są tak znane koncerny jak Hewlett-Packard, Olivetti, Softsel, Commodore. Wystawie towarzyszy konferencja na temat mikrokomputerowego wspomagania projektowania. Wystawa dostępna jest tylko za zaproszeniami i to praktycznie jest jedyny minus imprezy. Szacując na gigantycznych kolejkach, jakie ustawiły się w roku ubiegłym na wystawę w „Victorii” chętnych do obejrzenia i poznania najnowszej generacji sprzętu komputerowego byłoby dużo. Przy okazji AGPOL mógłby na tym niezłe zarobić.

(Z. Ch.)

## Wspólne przedsiębiorstwa na radzieckim rynku

Po wydaniu przez Związek Radziecki nowych przepisów dotyczących zasad tworzenia i działalności na terenie ZSRR międzynarodowych przedsiębiorstw o kapitale mieszanym — napyliło już ok. 100 wstępnych propozycji utworzenia tego typu jednostek. Swoje zgłoszenia nadesłały firmy z RFN, Finlandii, Japonii, Włoch, Holandii, Indii, USA i z wielu innych krajów. Obecnie prowadzone są negocjacje, które

z zdaniem radzieckich specjalistów — mogą doprowadzić do powołania pierwszych wspólnych organizacji gospodarczych jeszcze w tym półroczu. Kilka porozumień zostało już zresztą podpisanych. M. in. „Inturist” zawarł porozumienie z firmami fińskimi w sprawie wspólnej modernizacji moskiewskiego hotelu „Berlin”, zaś z innymi partnerami z Finlandii utworzono wspólne przedsiębiorstwo przetwarzania odpadów z mas plastycznych.

## Tragiczny wybuch

(Dokończenie ze str. 1)  
Kierownictwa Ministerstwa Górnictwa i Energetyki z Janem Szlachta, Wyższego Urzędu Górniczego z prezesem Jerzym Malara i przewodniczącą Federacji ZZG — Rajmund Moric.

Przes Wyższego Urzędu Górniczego w porozumieniu z ministrem górnictwa i energetyki powołał specjalną komisję dla zbadania przyczyn i okoliczności tej górniczej katastrofy.

Akcje ratownicze zakończono w środę o godz. 12.45.

Z okolicznościami wypadku oraz przebiegiem akcji ratowniczej zapoznał się na miejscu w kopalni, premier Zbigniew Messner. Rodzinom tragicznie poległych górników na posterunku pracy, najbliższym i współtowarzyszom pracy przekazał wyrazy najgłębszego współczucia. Ratownikom wyraził uznanie za najwyższą ofiarność w ratowaniu zagrożonych górników.

W sztabie akcji ratowniczej przebywali gospodarze regionu z Bogumiłem Ferensztajnem i Tadeuszem Wnukiem oraz członkowie

LOKALU około 100 m (woda, światło), najlepiej wolno stojący — poszukuje. Listy 18748 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.  
DZIANINE farbowana, biała, overlock — kupię. Piotrkowska 64/4. 18775 g

POLIPROPYLEN po regeneracji we wszystkich kolorach — sprzedam. Zakład Przetwórstwa Tworzyw Sztucznych, Bądrych 30, gm. Tuszyń, tel. Łódź 14-30-75. 18747 g-E

VIDEO „Sharp”, telewizor kolorowy „Jowisz” — sprzedam. — 87-11-79. 18746 g-E

PIEC gazowy c.o. (ZSSR) — sprzedam. 32-45-75. 18773 g-E

ZATRUDNIĘ bukielicarke z praktyką. Tel. 81-79-95. 18754 g-E

USG — „SONO” — Konsultacyjna Pracownia Diagnostyki Ultrasonograficznej, Łódź, Gdańska 45 m. 9 — front II p., tel. 32-41-59, 36-09-18. Pełny zakres badań USG — pon. środa, piątek — 15-17, wt., czw. — 17-19, sob. — 10-12. 2499 g-E

KOZUCH meski (szczupły) — sprzedam. 55-69-08. 18908 g-E

„FIATA” 125p (1979), opony zimowe — sprzedam. 74-81-19. 18907 g-E

UCZEŃ i emeryt — potrzebni, blacharstwo samochodowe, ślusarstwo, kowalstwo, Łozowa 22, Helenówek. 18900 g-E



**PRZEDSIĘBIORSTWO  
PRZEMYSŁU CHŁODNICZEGO W ŁODZI,  
ul. TRAKTOROWA 170  
ZATRUDNI:**

- 4 mistrzów — magazynierów produkcji składowej,
- 4 mistrzów produkcji,
- zastępcę kierownika produkcji lodów,
- zastępcę kierownika produkcji kulinarnej,
- mistrza ds. technicznych w O/Widzew.
- hydraulika z uprawnieniami spawania gazowego w O/Widzew.

Informacji udziela dział kadr przedsiębiorstwa, tel. 52-80-61 w. 119. Przedsiębiorstwo nie przyjmuje pracowników po samowolnym porzuceniu pracy. 503-k

**Biuro Projektów Instalacji Przemysłowych  
„INSTALPROJEKT”**

Warszawa, ul. Świętokrzyska 18  
WYKONUJE KONTROLE:

instalacji sygnalizacji pożaru oraz stałych instalacji gaśniczych wodnych.

Pozytywna ocena instalacji jest podstawą do uzyskania rabatu w składkach PZU. Zlecenia prosimy kierować pod ww. adresem. Informacje telefoniczne można uzyskać pod nr w Warszawie 10-68-09 oraz w Łodzi nr 55-60-33. 118-k

**PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA SZTUK  
PLASTYCZNYCH W ŁODZI**

**zatrudni na stanowisko**

● głównego energetyka

Inż. elektryka z praktyką i znajomością gospodarki energetycznej oraz uprawnieniami kwalifikacyjnymi w zakresie eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych SEP

oraz

● kierownika działu technicznego

Inż. budownictwa lub mechanika ze znajomością gospodarki remontowo-eksploatacyjnej.

Uczelnia nie przyjmuje osób po samowolnym porzuceniu pracy. Oferty przyjmuje i udziela informacji sekcja służb pracowniczych — Łódź, ul. Wojska Polskiego 121, tel. 55-21-50. 690-k

**KUPIĘ** blachę trapezową, emalowaną na gorąco lub inną podobną około 150 m na pokrycie dachu. Pośrednictwo nie-wykluczone. Listy 1976 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

**ZBIORY** znaczków, starych listów kupi Biuro Pośrednictwa, Warszawa, Chełmska 18A/30, 40-44-07. 645 k  
**KUPIĘ** modny, luksusowy jasny męski kożuch (175 cm). Tel. 74-78-87 po 16. 1970 g

**ZMIANA NUMERÓW TELEFONÓW**

ZPP „LENTA” w ŁODZI

uprzejmie informują, że od dnia 11 lutego br. ulegają zmianie

następujące numery centrali telefonicznej:

- z 84-02-70 na 81-02-70,
- z 84-02-72 na 81-02-65,
- z 84-02-73 na 81-03-36,
- z 84-02-71 na 81-02-66,
- z 84-02-74 na 81-03-37,
- z 84-02-75 na 81-04-07,
- z 84-02-76 na 81-04-08,
- z 84-02-77 na 81-04-78.

715-k

**WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO DRÓG I MOSTÓW W ŁODZI  
OGŁASZA**

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż n.w. pojazdów:

1. „Nysa 522”, rok prod. 1976, nr fabr. 166098, nr silnika 724144, stopień zużycia 75 proc., cena wywoławcza 155.500 zł.
2. „Żuk” A-07 M, rok prod. 1973, nr fabr. 163883, nr silnika 450755, stopień zużycia 70 proc., cena wywoławcza 201.000 zł.
3. „Jelcz” 3W-317, rok prod. 1978, nr fabr. 5786, nr silnika 77500452, stopień zużycia 75 proc., cena wywoławcza 700.000 zł.
4. „Kamaz 5511”, rok prod. 1979, nr fabr. 16305, nr silnika 90374, stopień zużycia 75 proc., cena wywoławcza 564.250 zł.
5. Przyczepa niskopodwoziowa SAM, rok prod. 1972, stopień zużycia 80 proc., cena wywoławcza 40.000 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 19 lutego 1987 r. o godz. 10 w siedzibie przedsiębiorstwa, ul. Wapienna 15.

W razie niedojścia do skutku przetargu w pierwszym terminie, drugi przetarg odbędzie się w tym samym dniu o godz. 11 w tym samym miejscu.

W drugim przetargu cena wywoławcza będzie obniżona o 50 proc. Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie przedsiębiorstwa najpóźniej w przeddzień przetargu w godz. 12-14.

Pojazdy można oglądać w: poz. 1 — Baza Transportu i Sprzętu w Łodzi, ul. Limanowskiego 111; poz. 2, 4 — Baza Transportu i Sprzętu w Zgierz, ul. Rewolucji 1905 r. nr 20; poz. 3, 5 — Baza Transportu i Sprzętu w Pabianicach, ul. Lutomińska 46.

Nie bierzemy odpowiedzialności za wady ukryte, jak również nie uzupelniamy braków.

Zastrzegamy sobie prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn. 194-k

**Poligraficzna Spółdzielnia Pracy  
w Łodzi, ul. Rybna 24,  
tel. 57-33-58**

posiada

wolne moce produkcyjne  
w nakładztwie.

Oczekujemy zamówień dotyczących wykonania

Z MATERIAŁÓW ZLECENIODAWCY

- ▶ opakowań z tofomanu,
- ▶ kopert aktowych i innych wyrobów o podobnym charakterze, w ramach współpracy kooperacyjnej.

Gwarantujemy dobrą jakość wyrobów i terminowe wykonanie zamówień. 164-k

**Fabryka Pierścieni Tłokowych  
„FAPIT”  
w Łodzi, ul. Liściasta 17**

**ZATRUDNI**

▶ GŁÓWNEGO ENERGETYKA — wykształcenie wyższe z praktyką w zakresie utrzymania ruchu,

▶ EKONOMISTÓW — z wykształceniem wyższym, z praktyką w zakresie cen i analiz ekonomicznych.

Informacji w sprawie zatrudnienia udziela dział kadr, nr centrali 55-40-43, nr wew. kadr 152, 155. 7343-k

**AUTOMAT** do lodów produkcji NRD — kupię. 48-92-37 po 18. 1993 g  
**STĘBNOWKĘ**, nożycę introligatorską — kupię. 86-84-88. 18332 g  
**KUPNO** — sprzedaż: nieruchomości, pojazdy, maszyny, materiały oraz zamianę mieszkań (cały kraj) — ułatwia korespondencje SP „PRO OMNIA”, Gdańsk 50, skrytka 666. 170 k  
**LAPKI** karakulowe (jasne) — sprzedam. 36-31-37 17475 g

**SZAFĘ**, tapczan, kredens pokojowy, maszynę „Singer” — sprzedam. Tel. 48-08-15 po 18. 2006 g

**KOMPLET** używanych mebli ceglanych sprzedam. 51-75-17 po 16 18083 g

**MASZYNE** dziewiarska duża „5” — sprzedam. Kasprzaka 55/60, po 14 18047 g

**PIEC** gazowy c.o., maglownice elektryczna — sprzedam. Pabianice, Sawickiej 49/3. 18106 g

**NAWÓZ** konński — sprzedam. 78-66-75. 18131 g  
**„DZIEJE** kultury polskiej” zamienię na jednotomową encyklopedię PWN. 31-95-12. 18064 g

**OWCZARKI** niemieckie — sprzedam. Wysoka 30 m 9 po 16. 2035 g  
**ROCZNA** bokserka — sprzedam. 36-16-54. 1945 g

**BIURO** Pośrednictwa w Obrócie Nieruchomościami i Najmie Lokali, mgr Siuda, Kasztanowa 10, 57-58-06 (14-18), oprócz sobót. 18007 g

**KUPIĘ** klozek lub lokal sklepowy. Wodnika 1 m 12 blok 313 Radogoszcz. 1961 g

**PRZEDSIĘBIORSTWO  
MECHANIZACJI  
BUDOWNICTWA „ZREMB”  
w Łodzi, ul. Traktorowa 117/137**

**zatrudni natychmiast:**

- tokarzy,
- tokarzy do przyuczenia do zawodu,
- frezerów,
- galwanizerów,
- hartowników,
- szlifierzy,
- hydraulika,
- murarza,
- robotnika gospodarczego,
- technologów,
- konstruktorów,
- referenta ds. zaopatrzenia.

Zgłoszenia przyjmuje dział służby pracowniczej w Łodzi, ul. Traktorowa 117/137, I piętro, pok. 111, tel. 52-37-99. Przedsiębiorstwo nie przyjmuje pracowników po samowolnym porzuceniu pracy. 674-k

**VIDEO  
KLAPS**  
Profesjonalny operator  
filmowy, rejestruje:  
koncerty w wystawy  
reklam  
sluby  
tel. 52-88-30

**POTRZEBNY** korepetytor(ka) — matematyka, szkoła podstawowa, klasa VI—VIII — raz w tygodniu (Widzew—Wschód). Listy 1978 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

**OSOBA** robiąca na drutach lub maszynie „5” — potrzebna. Listy 18348 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**DZIEWIARZA** — renciście zatrudnię. Zgierz, 16-54-05. 18059 g

**ZATRUDNIĘ** hydraulika — spawacza. 78-86-36, po 17. 18118 g

**PRZYJMĘ** ucznia — zakład blacharstwa i lakiernictwa. Waława 19. 18128 g

**EMERYTA** lub renciście zatrudnię w zakładzie elektromechanicznym. Gdańska 108. 1947 g

**KINESKOPY** — regeneracja. 57-33-00, Lubartowicz. 15105 g

**JOWISZ** — Rubin, naprawa 55-24-56, Muszyński. 1342 g

**TAPETOWANIE**, Karłowicz. 74-86-35. 18224 g

**ANTENY**. Tel. 84-09-09 Wolniak. 1546 g

**ZALUŻE** przeciwsłoneczne. 51-39-58. Skrzyński. 36031 g

**UKŁADANIE** glazury. 81-44-87, Stańczyk. 17993 g

**UKŁADANIE** glazury. Pisarski. 84-33-78. 1986 g

**MONTAŻ** boazerii. 32-35-05, Lange. 18114 g

**USŁUGI** hydrauliczne, gazowe, Sobczyk, Hufcowa 18A/34, bl. 103, (Retkini). 18109 g

**KRATY** okienne, balkonowe. 51-06-78, Ozmiński. 18008 g

**NADRUKI** na tkaninach. Rumuńska 5D (wyjazd od Grunwaldzkiej). Czerwiński. 15624 g

**USŁUGI** — overlock, szybkie terminy, Gdańska 20/21, Snopkowska. 18016 g

**KAMERY** pogłosowe beztaśmowe wykonuje „Elektromechanika”, 32-600 Oświęcim, Zaborze 195. 291 k

**CZYSZCZENIE** dywanów, tapicerki, Mazurek — 57-56-19. 289 g

**UKŁADY** wydechowe, nadkola. Judyma 20 (od Traktorowej). Inż. Myszkowski. 1856 g

**ŚCINANIE** drzew 33-64-20 Kwapiński. 407 g

**EKG** u pacjenta. 36-27-53, (16-21), Kaszuba. 18327 g

**TELENAPRAWA** — Rolski. 43-28-67. 1280 g

**ŁODÓWKI**, zamrażarki naprawa. Wójcik. 84-42-80. 1117 g

**TEPIMY** skutecznie gryzonię, robactwo, rachunki. 78-17-53 Kowalik. 1519 g

**KOMPUTEROWE** prognozy życia, horoskopy, biorytmy. Zakochanym — wspólny biohoroskop. Błyskawicznie otrzy- masz podając datę(y) urodzenia. „Biotest” 78-600 Wałcz skr. 91. Telefon: Bydgoszcz 22-15-69 — dyżur ciągły. 31 P

**POSZUKUJE** odbiorców atrakcyjnych sukienek, bluzek. Krystyna Brzozowska, Łódź, Allende 15 m. 25. 1990 g

**BIURO** Matrymonialne — „Ewa”, Gdańsk — 6, skrytka 237 — samotnym wysła oferty. 249 k

**ZGUBIONO** pokwitowanie „Desy”, nr 47576 z dnia 28 listopada 1985. 2014 g

**MAREK** Promiński, Radlińskiej 8 zgubił prawo jazdy. 1968 g

**SERVIS DIESEL**  
Pompy wtryskowe wszystkich typów: Bosch, C.A.W. naprawiam.  
Walocho, tel. 86-69-73. Również dla instytucji. 17075-g

**ZGUBIONO** legitymację studencką 60379/PL, Tomasz Haber. 18120 g  
**SKRADZIONO** prawo jazdy — Stefan Jach. Zbiercza 4a. 1862 g

**IRENEUSZ** Gil, Siera-kowskiego 52 zgubił prawo jazdy. 2040 g  
**GRZEGORZ** Kalinowski, Chełmońskiego 6 — zgubił prawo jazdy. 1981 g

**SPÓŁDZIELNIA PRACY  
„CZYSTOŚĆ”  
w ŁODZI, ul. URZĘDNICZA 36**

**zatrudni:**

pracowników administracyjnych punktów przyjęć (kobiety), zastępcę gł. księgowego.

Szczegółowych informacji udziela dział kadr, tel. 55-33-10, 57-91-73, 57-43-91 w godz. 7-15. 749-k

**WOJEWÓDZKIE  
PRZEDSIĘBIORSTWO ENERGETYKI  
CIEPLNEJ  
w ŁOMŻY, ul. KOPERNIKA 9a**

pilnie zatrudni

kierownika Ciepłowni Miejskiej w Łomży.

Wymagane wykształcenie wyższe odpowiednie do pełnionej funkcji i 8 lat stażu pracy lub średnie odpowiednie do pełnionej funkcji i 8 lat stażu pracy, w tym 3 lata na stanowisku nierobotniczym i samodzielnym. Istnieje możliwość otrzymania mieszkania. 693-k

**PP „POLMOZBYT” w ŁODZI**

**ZATRUDNI NATYCHMIAST**

pracowników:

- hydraulików-spawaczy,
- spawaczy-ślusarzy,
- murarzy-posadzkarzy,
- murarzy,
- ślusarzy.

Informacje w dziale energo-mechanicznym, ul. Sienkiewicza 157, tel. 36-52-88 lub 36-03-24. 757-k

**WYROK SĄDU**

Sąd Rejonowy w Łodzi prawomocnym wyrokiem z dnia 27 czerwca 1986 r. skazał Stanisława Sadowskiego, ur. 16 kwietnia 1935 r., syna Leona, zam. Łódź, ul. Kolowa 18/24 za produkcję samogonu przy pomocy przystosowanych przez siebie w tym celu przyrządów na karę 50.000 złotych grzywny, z podaniem wyroku do publicznej wiadomości. 442-k

**Koleżance**

**WACŁAWIE  
WOSZCZYŃSKIEJ**

wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci

M A T K I

składają: KOLEŻANKI I KOLEŻY z „GEOPROJEKTU”.

W dniu 17 stycznia 1987 r. odszedł nagle i niespodziewanie, w wieku 61 lat, jedyny, najukochańszy Mąż i Ojciec

S. + P.

**HENRYK ZDZISŁAW PELC**

Pogrzeb odbył się w dniu 21 stycznia 1987 r. na miejscowym cmentarzu w Kozłuskach.

Wyrazy wdzięczności wszystkim, którzy oddali ostatnią posługę, niosąc bezinteresowną pomoc — Rodzinie, Sąsiadom, Przyjaciółom, byłym Współpracownikom z USO PKP, Koleżankom, Kolegom, wszystkim Znajomym, którzy wzięli liczny udział w doprowadzeniu do miejsca wiecznego spoczynku, składają

ZONA z SYNEM

Wyrazy głębokiego współczucia

**mgr ADAMOWI WALCZAKOWI**

— przerosowi Zarządu Wojewódzkiego TPD w Łodzi, z powodu śmierci

M A T K I

składają DZIAŁACZE I PRACOWNICY ZW TPD

**PODZIĘKOWANIE**

Wszystkim Krewnym, Przyjaciółom i Znajomym, którzy byli z nami w trudnych chwilach choroby i w czasie uroczystości pogrzebowych, naszej kochanej Zony, Mamusi i Teściowej

S. + P.

**BRONISŁAWY KUBASIAK**

serdecznie dziękują

NAJBLIŻSI

Wszystkim, którzy wzięli udział w pogrzebie mojego drogiego Męża w dniu 23 stycznia 1987 roku

S. + P.

**IRENEUSZA  
CHAŁADYNIKA**

na serdeczniejsze podziękowania składają

ZONA z RODZINA

## Kto i czym zapłaci za remonty?

# Siedem tysięcy domów czeka na rusztowania

Jeśli podsumować liczbę wszystkich mieszkań, znajdujących się w wyremontowanych kapitałnie domach, to z całą pewnością komuś należy się premia za to, że zrobił, co zaplanował. A jak należy liczyć, żeby dostać premię? Oto przykład.

W roku 1986 wyremontowano w Łodzi 271 budynków o 5212 mieszkańach, ale faktycznie lepiej wygląda sytuacja tylko 2320 najmcom. Plan na ten rok przewiduje remonty kapitałnie już tylko 115 domów, w

których są 3053 mieszkania, ale do wyremontowania jest z tej liczby tylko 1876 mieszkań. Oznacza to po prostu, że wykonanie poważnych prac w jakimś budynku wcale nie musi przynieść poprawy warunków wszystkim jego mieszkańcom.

Na remonty kapitałne czeka w Łodzi ok. 7 tys. budynków — mówi zastępca dyrektora Wydziału Gospodarki Mieszkaniowej i Remontów UML Jerzy Malec. Zakres wymaganych prac jest różny, nie wszystkie trzeba zrobić zaraz. W każdym razie potrzeby na tym poziomie utrzymują się od roku 1979.

Trudno lekceważyć te siedem tysięcy podupadłych domów. Mimo tych potrzeb, przedsiębiorstwa zajmują się głównie sprawami drobnymi. Na przykład w tym roku na remonty kapitałne przeznacza się 641 mln zł, a na łatanie dziur w dachach ponad dwa razy tyle.

Wynika z tego, że większość firm stawia na prowizorkę, siedem ty-

sięci domów coraz bardziej kruszeje, zaś przedsiębiorstwa pracując pełną parą, mają możliwość zrobić więcej. Ubogoloczne rezerwy oszacowane na 400 mln zł, co odpowiada wyremontowaniu ok. 30 budynków. Zamiast tego wykonano inne prace (również przydatne), bo widocznie statystyka się zgadzała.

— W tym roku czeka nas inny problem — mówi dyr. Malec. — Oto ministerstwo budownictwa nie będzie już nas wspierać finansowo, w roku 1986 Łódź otrzymała na remonty 370 mln, zaoferując zaś znacznie więcej materiałów. Cóż stąd, że rozdzielnik jest laskawszy, skoro nie ma za co owoch materiałów wykupić. Po prostu brakuje pieniędzy. Skąd je wziąć? Może inni pójdą śladem radnych z Górnej, którzy wygospodarowali ze swego funduszu 30 mln?

Trudno powiedzieć, w każdym razie jest to chyba jedyna nadzieja na poprawienie sytuacji, a nie tylko statystyki.

W. M.

## Z konferencji w Sądzie Wojewódzkim

# Temat wybrany...

Z obszernej problematyki spraw karnych, które były tematem wczorajszej konferencji prasowej u prezesa SW Wiesława Gałązki, uderza niezwykle groźne zjawisko, a mianowicie liczba zabójstw. Liczba tych spraw kierowanych do Sądu Wojewódzkiego, wyniosła w zeszłym roku 32, a w 1985 r. aż 42 (w

1984 — 16). Aktualnie toczy się 7 spraw o zabójstwa w III Wydziale Karnym. Okoliczności i przyczyny zabójstw w obrzeczności większości jednoznaczne: nadużywanie alkoholu i nieopanowana agresja pod jego wpływem.

W zeszłym roku skazano 27 osób za to przestępstwo, 9 z nich na kary wyjątkowe — 25 lat pozbawienia wolności (6 osób na 15 lat, 12 osób na kary od 8 do 14 lat).

Rozpiętość czasu od przestępstwa do wyroku jest nieraz ogromna. Ludzie dzwonia się, dlaczego tak długo to trwa. Otóż w tych sprawach (zresztą także w wielu innych), najczęściej wnioskowana jest i stosowana obserwacja sądowo-psychiatryczna. Okręg łódzki nie ma odpowiedniego oddziału psychiatrycznego dla tymczasowo aresztowanych, skierowanych na badania. Oczekiwanie na umieszczenie w oddziale warszawskim trwa bardzo długo, a równie długo obserwacja. W sumie — ponad rok.

Dla okręgu łódzkiego a także innych województw, tworzy się taki oddział na terenie Zakładu Karnego nr 2 przy ul. Kraszewskiego. Uwzględniając wszystkie trudności, jakie mogą występować przy stosowaniu specyficznych warunków izolacji i pełnego jej zabezpieczenia, należałoby jednak przyspieszyć budowę oddziału. Tym bardziej, że nie ma kłopotów ze specjalistyczną kadrą lekarską i pomocniczą, która będzie tu zatrudniona.

(tar.)

## Nowe władze SAP

W oddziale łódzkim Stowarzyszenia Autorów Polskich odbyło się niedawno zebranie członków, podczas którego omówiono plan działania stowarzyszenia na najbliższy okres.

SAP jest związkiem twórczym autorów książek naukowych i popularnonaukowych, literatury faktu, literatury publicystycznej i innych form literackich stanowiących przedmiot prawa autorskiego. W Łodzi skupia w swych szeregach 52 członków w tym znaczną część środowiska naukowego. Należy do niego wielu wybitnych naukowców z wyższych uczelni m. in. prof. A. Bąszczęwska-Krupa, J. Borkowski, W. Bortnowski, T. Jędrzejewski, Z. Kuchowicz, A. Prusiński, W. Welfe, a także wielu prozaików, poetów i dziennikarzy.

W trakcie obrad, przedium rady oddziału SAP w Łodzi wybrała na prezesa prof. Stefanę Dziecielską-Machnikowską, a wiceprezami zostali red. Edward Kolbus i prof. Bożydar Łatkowski.

(J. G.)

## Co dozorca powinien...

Trzydzieści dziewięć punktów liczy sobie zakres czynności gospodarzy domów w Rejonie Obsługi Mieszkańców. Wybrałmy kilka podstawowych obowiązków. Oto codziennie dozorca powinien: do 6 rano zmiatać nieczystości, zgarbić śnieg i lód oraz posypywać chodniki piaskiem. W ciągu dnia musi czyścić ścieki opróżniać kosze i usuwać pozostałości porannego sprzątanego brudu. Powinien także zapalać i gasić światła oraz zamykać o godz. 23 bramę, a otwierać ją o 5 rano w razie potrzeby.

Natomiast w zupełności wystarczy, aby raz w tygodniu zajął się odkazaniem ubikacji ogólnych i rynsztoków. Co dwa tygodnie gospodarz domu powinien umyć korytarze, posadzki w klatkach schodowych, kabiny dźwigowe i pomieszczenia zsypane.

Mycie bram i drzwi wejściowych, pomieszczeń ogólnych sprzątanie pralni, suszarni i strychów oraz unieszkodliwienie żarzaków w śmieciach (wraz z inspektorem sanitarnym) powinno odbywać się raz w miesiącu. Nadto dozorca powinien czuwać nad sprawnym działaniem instalacji i urządzeń technicznych, a w razie potrzeby powiadamiać ROM. Doładamy jeszcze, że gospodarz domu jest zobowiązany do zbierania surowców wtórnych. To chyba wystarczy.

Nie będzie komentarza do tej informacji. Po prostu chcielibyśmy dowiedzieć się, gdzie są tacy dozorcy.

W. M.

## Nowe szkoły i przedszkola

W tym roku zostaną przekazane do użytku trzy nowe szkoły, w tym dwie w Łodzi (na osiedlu Widzew-Wschód i Retkini-Zachód) oraz jedna w Aleksandrowie. Zostanie też wybudowany kolejny pawilon dydaktyczny szkoły na osiedlu Radogoszcz.

Przekazane mają być do użytku także cztery przedszkola: dwa nowe (o 360 miejscach) na osiedlach Radogoszcz i Pabianicka-Bednarska oraz w Konstancynie (120 miejsc na parterze budynku mieszkalnego) i w Justynowie.

(J. Kr.)

## Porady prawne przez telefon

Komisja Praworządności Rady Łódzkiej PRON informuje, że w dniu 5 lutego 1987 r. (czwartek) w godz. 14-16 pod numerami telefonów: 36-00-75 i 36-01-55 porad prawnych w zakresie prawa cywilnego i prawa pracy udzielają sędziowie Sądu Wojewódzkiego w Łodzi.

## Konkurs BHP

Ministerstwo Pracy, Plac i Spraw Socjalnych, Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego i Techniki, Ministerstwo Zdrowia i Opieki Społecznej oraz Naczelna Organizacja Techniczna ogłaszają „Konkurs w dziedzinie poprawy warunków pracy”. Celem konkursu jest osiągnięcie trwałej i kompleksowej poprawy warunków pracy na stanowisku pracy, w oddziale lub w całym zakładzie. Za najlepsze rozwiązania przyznawane są nagrody: zespołowa — pierwszego stopnia do wys. 250.000 zł; drugiego stopnia do wys. 100.000 zł; trzeciego stopnia do wys. 50.000 zł; indywidualne — pierwszego stopnia do wys. 50.000 zł, drugiego stopnia do wys. 30.000 zł, trzeciego stopnia do wys. 20.000 zł.

W konkursie mogą wziąć udział zespoły pracownicze oraz osoby indywidualne. Termin składania opracowań upływa 15 lutego 1987 r.

Wszelkich informacji udziela Dział Organizacyjny Oddziału Łódzkiego NOT w Łodzi, plac Komuny Paryskiej 5a.

## Dzikie kaczk



Na stawie przy „białej fabryce” zimują dzikie kaczki. Foto: A. WACH

## Na ozorach zysk na flakach strata

Pisaliśmy niedawno w „DL” o podwyżce cen podrobów i wędlin podrobowych, wprowadzonej od poniedziałku przez Okręgowy Przedsiębiorstwo Przemysłu Mięsnego w Łodzi. Podawaliśmy wtedy, że mimo wyższych cen nadal producent będzie dokładał do większości tego typu wyrobów.

Ponieważ informacja ta spotkała się ze sporym zainteresowaniem czytelników poprosiliśmy z-cę dyrektora OPPM, M. Wielgosza, o przedstawienie kalkulacji cen i kosztów.

I tak np. na 9 rodzajów podrobów wieprzowych tylko dwa: wędliny i ozory mogą przynosić producentowi zyski. Na pozostałych siedmiu na pewno będzie tracił. Na siedem rodzajów podrobów wędlinowych wszystkie są pod kreską. Np. żeby cena kilograma flaków była równa kosztom produkcji należałoby ją podnieść o 41 zł i 90 groszy.

Podobnie jest z wędlinami podrobowymi. Do połowy wytwarzanych gatunków — mimo podwyżki — nadal się dopłaca. Najwięcej, bo 14 zł 57 groszy do każdego kilograma włoskiego salcesonu. Są też i taktę wyroby, które przynoszą zyski — cena kilograma salcesonu ozorowego przewyższa koszty o 11 zł 69 groszy. Ale ten ostatni stanowi tylko 2-3 proc. ogólnej produkcji, ten pierwszy zaś — 15 proc.

Wygląda więc na to, że nadal będą dopłaty, tyle że nieco niższe niż do tej pory.

Jeśli już mowa o podrobach i wędlinach podrobowych, to lodzianie z każdym rokiem jedzą ich więcej. Od 1984 do 1986 roku „podrobowa oferta” przemysłu państwowego, spółdzielczego i prywatnego wzrosła o ponad połowę, wędlin podrobowych zaofiarowano zaś w tym samym czasie o 20 proc. więcej. Na ten rok planuje się wzrost dostaw mniej więcej o 10 proc.

K. K.



**WAŻNE TELEFONY**

Pogotowie MO 997  
Straż Pożarna 998  
Pogotowie Ratunkowe 999  
Informacja służby zdrowia 36-15-19  
Informacja telefoniczna 913  
Informacja kolejowa 36-55-55  
Informacja PKS 31-97-06  
Dw. Centralny 31-97-06  
Informacja kulturalna 32-84-03  
Pogotowie ciepłownicze 32-53-12  
Pogotowie energetyczne Łódź-Północ 74-34-35  
Łódź-Południe 74-28-19  
Pogotowie gazowe 74-55-23; 74-66-95, 992  
Pogotowie dźwigowe 74-40-41, 74-87-66  
TELEFON ZAUFANIA 33-37-37  
MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA-

UFANIA — 33-50-66 czynny od poniedziałku do piątku w godz. 12-18.

TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciążą problemową — 57-40-33 w godz. 12-22.

TELEFON DLA RODZICÓW — 33-24-99 — porady wychowawcze, czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13-18.

ANONIMOWY ALKOHOLICY — tel. dla ludzi z problemem alkoholowym — 57-31-42 (od poniedziałku do piątku w godz. 17 do 20).

TEATR

WIELKI — godz. 19 „Straszny dwór”

NOWY — godz. 11 „Chłopiec z gwiazd”

MAJA SCENA — godz. 19.30 — „Bałkański szpieg”

JARACZA — godz. 18.30 „Ferdynandurke”

TEATR 7.15 — godz. 11 „Tytus, Romek i A'Tomek”

MUZYCZNY — godz. 18.30 „Kraina uśmiechu”

STUDYJNY — godz. 19 „Sireny z Tytana”

ARLEKIN — godz. 17.30 „Niebieski piesek”

PINOKIO — godz. 17.30 „Poczekaj wilku, już ja ci pokażę”

TEATR 77 — godz. 19 „Nawrócony”

MUZEUM

HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) godz. 11-17

ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (Zgler ska 147) godz. 9-16

ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFIKONNE (pl. Wolności 14) godz. 10-17

HISTORIA MIASTA ŁODZI (ul. Ogrodowa 15) godz. 11-15

SPORT I TURYSTYKI (ul. Wolności 21) godz. 11-15

WŁOKNIENICTWA (Piotrkowska 282) godz. 10-17

SZTUKI (Wielkowskiego 38) — godz. 11-17

POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) godz. 10-18

MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 21) godz. 10-15

MIASTA PABIANIC (pl. Obróńców Stalingradu 1) godz. 10-15

\*\*\*

ZOO — czynne w godz. 9-15.30 (kasa do godz. 14.30)

PALMIARNIA czynna w godz. 10-16 (prócz poniedziałków)

KINA

IWANOWO — „Przyjaciół się nie zdradza” radz. b.o. godz. 15.30

„Życie i śmierć w Los Angeles” USA od lat 18 godz. 17.19.30

PRZEWIŚNIE — „Życie i śmierć w Los Angeles” godz. 10, 14.30, 17.19.30, „Akademia Pana Kleksa” cz. I, pol. b.o. — godz. 12.15

POLESIE — „Pierścień i róża” — pol. b.o. godz. 16, 18. Seans

nocny — „Niesamowity jeździec” — USA od lat 13 godz. 20

WŁOKNIARZ — „Nie kończąca się opowieść” RFN b.o. godz. 10, 12.15, „Nad Niemnem” — pol. cz. I i II, godz. 15.30, 18.45

WOLNOSC — „Nie kończąca się opowieść” RFN b.o. — godz. 10, 12.15, 14.30, 17. „Protector” USA od lat 18 — godz. 19

WISLA — „Dawnno temu w Ameryce” USA od lat 18 godz. 10, 14, 18

ZACHĘTA — „F/X” USA od lat 18 godz. 10, 17, 19.30, „Bolek i Lolek na Dzikim Zachodzie” pol. b.o. godz. 12.15, 14.30

ŚWIATOWIT — HOTELOWE — „Życie i śmierć w Los Angeles” — USA od lat 18 godz. 18

STUDIO — „Jeźlior Bodeńskie” pol. od lat 15 godz. 17, 19.30

STYLLOWY — „Old Surehand” — RFN-Jug. w.o. — godz. 15, 18

TATRY — MALE STUDYJNE — „Indeks” pol. od lat 18 — godz. 16, 18

DKM — Huzyj — komedie sensacyjne godz. 18, 18, 20

OKA — „Imperium kontratakuje” USA od lat 12 godz. 8.30, 11, 13.30, 16, 18.30

GDYNA — Kino non stop od godz. 10 do godz. 22, „Porwany przez Indian” — NRD od lat 12

HALKA — Seans zamknięty — godz. 16 „Blues Brothers” — USA od lat 15 — godz. 18

MŁODA GWARDIA — „C.K. De-

zertery” pol. od lat 18 — godz. 10, 16, 19; „Trzeci książę” — czas. b.o. godz. 13

MUZA — „Tajemnica szyfru Marabuta” — pol. b.o. — godz. 15, 18, 18, 18

1 MAJA — „E. T.” — USA b.o. — godz. 16, „Protector” — USA od lat 18 — godz. 18.15

POKOJ — „Podróże Pana Kleksa” — cz. I — pol. b.o. — godz. 14, „Imperium kontratakuje” — USA od lat 15 — godz. 13.45, „Duch” USA od lat 15 godz. 18

ROMA — „Nieoczekiwana zmiana miejsc” USA od lat 15 godz. 10, 17, 19.30; „Bolek i Lolek na Dzikim Zachodzie” pol. b.o. — godz. 12.15, 14.30

STOKI — Klub Filmów Dziecięcych „Relax” — „Gremilny rozrabiają” USA od lat 12 — godz. 16. Klub Filmowy „Oscar” — „Seksmisja” pol. od lat 15 — godz. 18

SWIT — „Tropiciel” NRD b.o. — godz. 16, „Sceny dziecięce z życia prowincji” pol. od lat 18 — godz. 18

TATRY — „Superman III” — USA od lat 12 — godz. 16, „Dziwczątka z Nowolipki” — pol. od lat 12 — godz. 13.30

ZŁOTA JESIEN — „Strzały Robin Hooda” — radz. od lat 12 — godz. 12

APEKSI

Mickiewicz 20, Niczarntana 15, Dąbrowskiego 89, Lutomska 146, Olimpijska 7a, Piotrkowska 67.

Pabianice — Armii Czerwonej 7, Konstancynów — Sadowa 10, Aleksandrow — Łowicka 35.

Zgierz — Sikorskiego 16, Dąbrowskiego 10, Czorków — Armii Czerwonej 17.

Chirurgia urazowa — Szpital im. Sołtenberga (Pieniny 30)

Neurochirurgia — Klinika WAM (Zeromskiego 113)

Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Milonowa 14)

Chirurgia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)

Laryngologia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)

Chirurgia szczękowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Laryngologia — Szpital im. Biernackiego (Pabianice, Karłowicka 68)

Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)

Venerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakata 4)

Doraźna pomoc okulistyczna ul. Zapolskiej 1 — Gabinet czynny od 17-7 rano w dni powszednie, w dni wolne od pracy cała doba. Tel. 43-39-72 w. 68.